关于举行《沈阳市租赁房屋治安管理规定》

立法听证会的公告
为增强政府规章立法的科学性、民主性，进一步提高立法质量，根据2023年度市政府规章立法工作计划安排，按照《沈阳市政府规章立法听证办法》有关规定要求，市公安局决定对《沈阳市租赁房屋治安管理规定(草案)》（以下简称《规定（草案）》）举行公开听证，现将有关事项公告如下：
一、听证会时间
2023年9月下旬（具体时间另行通知）
二、听证会地点
沈阳市和平区民主路169号社区警务支队9楼会议室
三、《沈阳市租赁房屋治安管理规定(草案)》基本情况
为推进我市租赁房屋治安管理工作制度化、规范化、常态化发展，根据相关法律法规，在征求各区（县）和市政府相关部门以及社会各界的意见基础上，形成了《规定（草案）》。该《规定（草案）》共包括适用范围、部门职责、主体义务及法律责任等方面共计28条，积极发挥法治引导、推动、规范、保障改革的作用，有效提升我市出租房屋和流动人口治安管理服务水平，切实解决租赁房屋中存在各类突出治安问题。
四、听证事项
《规定（草案）》的合法性和适当性。
五、听证会参加人员条件及要求
1.听证参加人为遵守中华人民共和国法律，年满18周岁，具有完全民事行为能力的公民，未受过刑事处罚，自觉遵守听证会秩序。
2.听证陈述人接到通知后，应当就参加会议的有关事项进行准备，在三日内将书面陈述材料等提交市公安局并按时出席听证会；因特殊情况无法出席听证会的，应当提前告知我局，经我局同意，听证陈述人可以委托他人在立法听证会上代为陈述意见，但应在举行立法听证会前向我局提交授权委托书，明确委托事项、权限。
3.自然人、法人和非法人组织可以在9月15日前向我局申请旁听。听证会欢迎新闻媒体参加，并作宣传报道。
4.参加听证会的人员应当遵守听证会规则，服从听证主持人的安排。未经同意，不得录音录像。
六、报名办法
自即日起，接受电话、传真或电子邮箱等方式报名。
申请作为听证陈述人参加听证会的，应当准备书面发言材料，听证陈述人陈述观点要简洁明确，观点陈述时间不超过5分钟。报名截止时间为2023年9月15日。
电话：024-23107352
报名邮箱：sdd_sqjwzd@shenyang.gov.cn

特此公告。

沈阳市公安局
　　                          2023年8月25日